
1 
 

WO-RA.0012.5.11.2013 
Protokół nr 32/13 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 27 listopada 2013 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji Pan Henryk 
Sadzki, który powitał członków Komisji.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 
• Członkowie      Józef Czarnecki  

Jarosław Jędrkowiak 
Kazimierz Musielak 
Mikołaj Rogala 
Alfred Siama 

 
Nieobecna była Pani Kazimiera Puślednik 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

• Starosta Gostyński Robert Marcinkowski 
• Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak 
• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad 3 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 głosów „za”, podczas nieobecności Pani 
Kazimiery Puślednik i Pana Józefa Czarneckiego. 
 
Ad 4 
Protokół Nr 31/13 z dnia 29 października 2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania:  5 
głosów „za”, podczas Pani Kazimiery Puślednik i Pana Józefa Czarneckiego. 
 
Ad 5 
Współpraca z Centrum Aktywności Lokalnej w Gostyniu w celu zapoznania się z zakresem 
działania organizacji pozarządowych, ich potrzebami i perspektywami rozwoju.  
Komisja w tej części odbyła swoje posiedzenie w Centrum Aktywności Lokalnej w Gostyniu. 
Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki poprosił o przedstawienie informacji Panią Ewę 
Misiaczyk z Biura Promocji i Rozwoju Powiatu.  
Pani Ewa Misiaczyk poinformowała, że CAL funkcjonuje od 6 grudnia 2011 r. i niebawem 
będzie obchodziło 2 rok swojej działalności. Od tamtego czasu nieustannie jest 
eksploatowane przez organizacje pozarządowe i nie tylko. Oprócz umów stałych 
podpisanych z organizacjami pozarządowymi  to 5 organizacji na stałe według grafiku 
korzysta z pomieszczeń CAL-u. Ponadto jest to miejsce spotkań komisji konkursowych, 
która ocenia oferty w otwartych konkursach ofert ogłaszanych przez Zarząd Powiatu, ale jest 
to również miejsce spotkań Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.  Bardzo 
często pojawiają się w CAL-u członkowie z innych miast na tzw. wizyty studyjne, ponieważ 

 



2 
 

zostało wypracowanych sporo przykładów dobrych praktyk. Jeżeli chodzi o współpracę z 
organizacjami pozarządowymi, to Powiat Gostyński jest wiodący. Ponadto organizowanych 
jest dużo ogólnopolskich projektów i jest to też zauważane w środowisku. Pani Misiaczyk 
wyjaśniła, że zostaliśmy zaproszeni przez instytut zachodni do projektu, w którym są 
przygotowywane nowoczesne narzędzia, które będą służyć konsultacjom społecznym. W 
przyszłym roku będzie duży akcent położony na włączenie mieszkańców w procesy 
decyzyjne władz samorządowych. Tematem wiodącym na tą kadencję Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego jest wolontariat pracowniczy. W tej chwili zbierane są 
wyniki ankiet, które zostały rozesłane do organizacji. Po nowym roku będzie czas, żeby 
kwestię tą przeanalizować. Ponadto firma SIMET dość mocno współpracuje ze 
stowarzyszeniem Tratwa (stowarzyszenie na rzecz wsparcia rozwoju dzieci i młodzieży). 
Ponadto Stowarzyszenie „Dziecko” ma natomiast zawiązaną dobrą współpracę bankiem 
BZWBK w zakresie nauczania ekonomii przez specjalistów z banku.  
Radny Musielak zapytał w jakim terminie będą działały komisje konkursowe.  
Pani Misiaczyk wyjaśniła, że rozpoczną działania po zakończonym konkursie. W tym roku 
konkurs był ogłoszony dwukrotnie. Pierwszy był w pierwszym kwartale tego roku, drugi 
przed wakacjami. Jest to mniejszy konkurs z tych środków, które pozostały na organizacje 
pozarządowe po zakończeniu pierwszego.  
Jeżeli chodzi o Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego, to odbywają się 
spotkania regularnie raz na dwa miesiące. Duży przepływ osób odnotowano w poniedziałki, 
kiedy to w CAL-u dyżuruje prawnik dla mieszkańców powiatu ze stowarzyszenia „Dziecko” a 
w godzinach popołudniowych jest wsparcie dla organizacji pozarządowych. Ponadto dużo 
organizowanych jest szkoleń i doradztwo w zakresie nowych technologii i bezpłatnego 
korzystania z oprogramowań komputerowych, żeby organizacje działały uczciwie i uczyły się 
tej uczciwości.  
Radny Rogala zapytał o oprogramowanie. 
Pani Misiaczyk wyjaśniła, że jest to cała masa programów i sprawą tą zajmują się mobilni 
doradcy. Jeżeli chodzi o zakresy tematyczne, to są to rzeczy związane z ochroną danych 
osobowych i z bazami danych prowadzonymi przez stowarzyszenia. Ponadto były tworzone 
dla organizacji polityki bezpieczeństwa danych. Te organizacje, które się zgłosiły, to miały 
bezpłatnie przygotowaną politykę bezpieczeństwa i została ona wdrożona. Największe 
zapotrzebowanie miał Uniwersytet III Wieku, ponieważ jest tam ponad 200 słuchaczy. Jeden 
segment to ochrona danych osobowych drugi to przygotowanie wizytówek internetowych i 
informacji w Internecie o funkcjonowaniu organizacji. Potrzebne jest to, żeby nawiązać 
współpracę z innymi organizacjami pozarządowymi oraz żeby się zareklamować. Trzeci 
segment to współpraca wewnątrz organizacji na bazie pewnych programów bez 
konieczności spotykania się. Ostatni segment to nauka promocji i działań, czyli wszystkie 
programy związane z przygotowaniem filmów promocyjnych o organizacji albo prezentacji.  
Radny Musielak zapytał, czy planowane jest spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń, w 
celu przekazania informacji związanych z funkcjonowaniem. Zasugerował, że społeczeństwo 
Ponieca mało ma informacji w tym temacie.  
Pani Misiaczyk wyjaśniła, że funkcjonują dwa kanały komunikacyjne. Pierwszy kanał to 
zgłoszenie się organizacji. Drugi kanał to przekazanie informacji do poszczególnych gmin i w 
Internecie. Dodała, że jeżeli chodzi o gminy, to nie ma kontroli nad przekazywaniem 
informacji. W Poniecu zaczyna się budzić środowisko dzięki programowi „działaj lokalnie”.   
Pan Kazimierz Musielak stwierdził, że przekaże informacje przewodniczącemu rady, aby 
zaprosił na jedną z sesji Panią Ewę Misiaczyk w celu przedstawienia informacji na temat 
organizacji pozarządowych.  

 



3 
 

Radny Siama zabierając głos poinformował, że zdziwiło go to, że planowana dotacja dla 
organizacji pożytku publicznego rozbita jest w projekcie budżetu na 2014 r. na dwie części. 
Jest to kwota 15.000 zł i 48.500 zł. Zapytał, z czego to wynika.  
Pani Misiaczyk wyjaśniła, że ta dotacja dotyczy pomocy społecznej. Dla organizacji 
pozarządowych na dotacje planowana jest kwota 128.000 (bez pomocy społecznej). Poza 
tym zaplanowane zostały środki dodatkowo na umowy promocyjne. Łączna kwota na 
dotacje wynosi ponad 290.000 zł. 
Pani Ewa Misiaczyk poinformowała również, że aktywnych organizacji jest około 70.  
Pan Siama zabierając głos stwierdził, że akcję informacyjną na temat organizacji należałoby 
przekazać do wszystkich gmin.  

 
Posiedzenie Komisji opuścił Radny Pan Józef Czarnecki. 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Jarosław Jędrkowiak 
 
 
Ad 6 i 7 
Zaopiniowanie Sprawozdania Zarządu Powiatu Gostyńskiego o stanie realizacji zadań 
oświatowych Powiatu Gostyńskiego za rok szkolny 2012/2013. 
Informacja o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest powiat gostyński. 
Przewodniczący Komisji o zabranie głosu poprosił Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych  Pana Marka Smektałę.  
Naczelnik przedstawił powyższą informację w formie prezentacji. Prezentacja stanowi 
załącznik do protokołu.  
Głos w dyskusji zabrał Pan Alfred Siama. Zapytał, czy w przedstawionej statystyce ZSOiZ w 
Pogorzeli również jest ujęty.  
Naczelnik Smektała wyjaśnił, że przedstawione dane są bez ZSOiZ w Pogorzeli.  
Przewodniczący Komisji zabierając głos poinformował, że przedstawiony materiał był bardzo 
obszerny. Wynika z niego, że idzie niż demograficzny. Dodał, że uczelnie wyższe również 
robią takie symulacje i okazuje się, że po roku 2020 studentów będzie o połowę mniej.  
Naczelnik wyjaśnił, że najlepszym zawodem będzie opiekun osób starszych i osoby te będą 
wyjeżdżały za zachodnią granicę do pracy.  
Następnie głos zabrał radny Pan Kazimierz Musielak. Zapytał, co z takimi zawodami jak 
szewc, zdun. 
Naczelnik wyjaśnił, że nie ma takiego zainteresowania i nie ma takich  zawodów. 
Pan Alfred Siama wyjaśnił, że czasami zdarza się tak, że zawody zanikające nagle 
powracają. Przykładem jest np. cieśla. Był taki okres, że zawód ten był rzadki a potem 
przyszła moda na spadziste dachy i w tej chwili spotykamy coraz częściej uczniów 
kształcących się w tym zawodzie.  
Radny Musielak zapytał, gdzie się kształcą kosmetyczki i rehabilitanci. 
Naczelnik wyjaśnił, że w chwili obecnej nie ma takich kierunków, ale jest próba podejścia do 
utworzenia tego typu kształcenia i otwarcia takiego zawodu technikalnego.  
Radny Musielak zapytał, ile czasu u nauczycieli trwa niezdolność długotrwała.  
Naczelnik wyjaśnił, że zgodnie z Kartą nauczyciela niezdolność ta trwa 182 dni.  
Następnie głos zabrał Radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Wyjaśnił, że biorąc dwie zmienne 
pod uwagę tj. urlop dla poratowania zdrowia i ilość nauczycieli na urlopach macierzyńskich, 
wynika, że kadra nauczycieli jest coraz starsza.  

 



4 
 

Naczelnik wyjaśnił, że tak jest. Dodał, że w tej chwili nauczycielem dyplomowanym zostaje 
się po 14 latach pracy.  Średnia wieku nauczycieli się podwyższyła.  
Radny Musielak zapytał, ile w roku szkolnym jest dni nauki.  
Naczelnik wyjaśnił, że jest to od 30 do 34 tygodni.  
 
Sprawozdanie Zarządu Powiatu Gostyńskiego o stanie realizacji zadań oświatowych 
Powiatu Gostyńskiego za rok szkolny 2012/2013 Komisja zaopiniowała pozytywnie w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych.  
 
Ad 8 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu 
powiatu na 2014 r.  
Przewodniczący Komisji zabierając głos poinformował, że każdy z członków Komisji 
wcześniej otrzymał projekt budżetu i mógł się z nim zapoznać. W związku z powyższym 
poprosił o zadawanie pytań.  
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji 
pytanie zadał Radny Musielak. Pytanie dotyczyło ogólnej kwoty w budżecie zaplanowanej 
na odpis na fundusz socjalny. Poinformowała, że ogółem jest to kwota 1.420.927 zł. W 
szkołach odpis ten jest liczony procentowo i średnio w przeliczeniu na etaty jest to kwota 
3.300 zł. W starostwie odpis wynosi 1.160 zł na etat.  
Następnie głos zabrał Pan Alfred Siama. Poinformował, że jeżeli chodzi o projekt budżetu, to 
ma swoje obserwacje, na które chciałby zwrócić uwagę. Jeżeli chodzi o część opisową 
projektu budżetu to na str. 6 w punkcie IV – Subwencje, wyrażenie „szkół 
ponadpodstawowych” należy zastąpić wyrażeniem „szkół ponadgimnazjalnych”. 
Posługujemy się tutaj terminem nie adekwatnym do rzeczywistości.  Dodał, że na kolejnej 
str. 7 w punkcie VI  - Pozostałe dochody własne (wpływy z usług) wyrażenie „centra 
kształcenia ustawicznego” należy zastąpić wyrażeniem „ośrodki dokształcania i 
doskonalenia zawodowego”, ponieważ posługujemy się terminem, który nie odpowiada 
naszej rzeczywistości.  
Skarbnik wyjaśniła, że zapisy takie są w klasyfikacji budżetowej i tak się nazywają rozdziały. 
Poinformowała, że zostanie to sprawdzone i poprawione.  
Pan Alfred Siama ponownie zabierając głos wyjaśnił, że na str. 8 w pierwszym zdaniu jest 
potknięcie gramatyczne. Zaproponował, żeby po wyrażeniu „planowanych dochodów” 
wykreślić słowo „rok”.  
Następnie głos zabrał Pan Radny Rogala. Poinformował, że na str 18 części opisowej 
projektu budżetu, w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w pkt 1) jest 
zapisane, że na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2013 r. pracownika 
byłego ODM w Gostyniu zaplanowano kwotę 4.329 zł.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że w związku z tym, że pracownicy byli zatrudnieni w ODR w roku 
bieżącym to należy im wypłacić tzw. „trzynastkę”. W związku z powyższym środki zostały 
zaplanowane w tym rozdziale na ten cel.  
Przewodniczący Komisji zapytał, jakie są wpływy z nieruchomości.  
Pani Eleonora Gościniak wyjaśniła, że w rozdziale 7005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami zaplanowano środki 836.500 zł. z tego: wydatki na zadania z zakresu 
administracji rządowej 135.500 zł: 
- pokrycie kosztów wykonania sporządzenia operatów szacunkowych do zmiany opłat za 
wieczyste użytkowanie i trwały zarząd oraz dla innych celów związanych z ustawą o 
gospodarce nieruchomościami 18.000 zł, 

 



5 
 

- koszty utrzymania nieruchomości Skarbu Państwa – 117.500 zł.  
Pan Henryk Sadzki zapytał, co wchodzi w skład ubezpieczenia majątku Powiatu 
Gostyńskiego.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że ubezpieczenie to obejmuje wszystkie jednostki naszego 
Powiatu.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że na bieżące utrzymanie obiektów mostowych 
zaplanowano kwotę 100.000 zł. Zapytał ile środków na ten cel zostało przeznaczonych w 
roku bieżącym na ten cel i ile mamy takich obiektów.  
Skarbnik wyjaśniła, że informacje na ten temat przygotuje Wydział Komunikacji i dróg – 
referat ds. dróg.  
Radny Sadzki ponownie zabierając głos zapytał o informację o stanie mienia. 
Skarbnik wyjaśniła, że  zgodnie z nowymi przepisami informację taką podaje się w 
sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu.  
Przewodniczący Komisji zapytał, jaką kwotę w stosunku do wydatków dokładamy do 
administracji rządowej.  
Pani Eleonora Gościniak wyjaśniła, że jest to kwota do 500.000 zł. Szczegółowa informacja 
na ten temat jest zawsze przedstawiona w sprawozdaniu z wykonania budżetu.  
Pan Sadzki zadał pytanie dotyczące subwencji oświatowej. 
Starosta wyjaśnił, że w ciągu roku dokładamy około 8% – 9%. Licząc jeszcze zadania 
inwestycyjne i modernizacyjne, to wskaźnik ten będzie jeszcze większy z naszego budżetu 
w stosunku do subwencji.  
Radny Pan Alfred Siama zapytał o dotacje dla organizacji pożytku publicznego. Dodał, że 
pojawiają się one w różnym miejscu projektu budżetu. Zapytał, z czego to wynika. 
Odpowiedzi udzielił Starosta. Poinformował, że jest to kwalifikowane w różnych działach. Z 
jednej strony są to dotacje, których przyznawaniem zajmuje się Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie a z drugiej strony Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu i jest to w różnych 
paragrafach ze względów tematycznych.  
Radny Pan Alfred Siama zasugerował, aby  na str.18 części opisowej projektu budżetu w 
rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w punkcie 1) słowo „pracownika” 
zastąpić słowem „pracowników”, ponieważ w roku bieżącym zatrudnionych w ODM było 7 
pracowników.  
Przewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące realizacji przebudowy drogi w 
miejscowości Strumiany. Dodał, że zadanie to jest realizowane już kilka lat. 
Starosta wyjaśnił, że przebudowa ta jest realizowana w 3 etapach. Kwota zaplanowana w 
budżecie, to pomoc finansowa z gminy Borek. Wartość projektu jaki złożono do 
„schetynówki” to 500.000 zł. Dodał, że z naszej strony również zostaną przekazane środki, 
ale czekamy na ostateczne rozstrzygnięcie.  
Radny Siama zadał pytanie dotyczące inwestycji drogowych. Dodał, że budżet ten może się 
zmienić w zależności od tego, jak będą wpływały dotacje z gmin.  
Starosta wyjaśnił, że jeżeli chodzi o inwestycje drogowe, to część z nich została wyraźnie 
nazwana w projekcie budżetu. Część z nich natomiast jest ukryta w tzw. rezerwie 
inwestycyjnej opiewającej na kwotę 400.000 zł. i nie została nazwana. Są te elementy 
wynikające z naszych rozmów z gminami. Środki te zostaną ujawnione na początku 2014.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2014 r. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, przy 2 głosach 
wstrzymujących i nieobecności 2 radnych.  
 

 



6 
 

Ad 9 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. Poinformowała, że 
w związku z tym, iż wydłużył się planowany okres spłaty zobowiązań należy uchwalić nową 
uchwałę zgodnie z art. 227 ustawy, który stanowi iż WPF powinna obejmować okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzy kolejne lata. Okres ten nie może być jednak krótszy od 
okresu realizacji kontynuowanych i planowanych wieloletnich programów, projektów, zadań. 
Jeżeli natomiast chodzi o prognozę kwoty długu, która stanowi część WPF należy ją 
sporządzić na okres, na który zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania. 
Wartości ujęte w wieloletniej prognozie finansowej określa art. 226  ustawy o finansach 
publicznych. 
W załączniku  nr 1 do uchwały Zarząd przedstawia Wieloletnią Prognozę Finansową  na lata 
2014 – 2022, gdyż  do roku 2022 planuje się zaciągnięcie zobowiązania. 
W załączniku nr 2 ujęto przedsięwzięcia planowane do realizacji. Część z nich to 
kontynuacja przedsięwzięć rozpoczętych w latach poprzednich. 
Do uchwały dołączono również opis przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 
Starosta zabierając głos  poinformował, że nie ma ministra Rostowskiego, ale pozostał jego 
wzór. Jest on określone w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Jest on bardzo 
skomplikowany i mówi o relacji wydatków, dochodów ogólnych i bieżących w stosunku do 
spłaty zobowiązań. Wyznacza on pewne tendencje w budżecie powiatu, które oznaczają, że 
w najbliższych latach będziemy mieli do czynienia z ograniczaniem wydatków bieżących. 
Wszystko to zostało w projekcie budżetu na 2014 rok uwzględnione. Ponadto w budżecie na 
2015 r. wydatki te nadal będą obniżane do 2016 r.  
Starosta dodał, że trzeba sobie powiedzieć wprost, że wiele niewiadomych dotyczy również 
budżetu państwa. Wyjaśnił, że WPF powstał w oparciu o realną prognozę. Jedynym 
optymistycznym rozwiązaniem jest to, że my te wskaźniki spełniamy i jest od nas wymagana 
duża dyscyplina finansowa zwłaszcza pod kątem wydatków bieżących.  
Pan Alfred Siama zapytał, jaka jest relacja pomiędzy budżetem SP ZOZ w Gostyniu a 
budżetem powiatu.  
Skarbnik wyjaśniła, że SP ZOZ ma swój budżet.  
Starosta dodał, że w naszym budżecie pojawiają się środki, które mogą być przeznaczone 
na wydatki inwestycyjne bądź majątkowe. Dodatkowo jest to kwestia pokrycia ujemnego 
wyniku finansowego. Trzeci element to zabezpieczenie poręczenia. Podsumowując dodał, 
że pomiędzy tymi budżetami nie ma żadnej relacji.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022 Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, przy 2 głosach wstrzymujących i 
nieobecności 2 radnych.  
 
Ad 10 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji.  
Odczytał projekt apelu do Wojewody Wielkopolskiego o przekazanie środków pieniężnych 
na zaspokojenie roszczeń spadkobierców byłych właścicieli nieruchomości posiadanych 
przez Powiat Gostyński oraz do Dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego 

 



7 
 

Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie zbyt niskich kontraktów szpitalnych 
proponowanych na rok 2014.  
Uwag nie zgłoszono.  
 
Ad 11 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Henryk Sadzki 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 

 
 

Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Henryk Sadzki 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


